Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de março de 2021.

Ofício n° 090/2021

Ref.: Requerimento n° 029/2021
Vereador: Dr. Daniel Galerani

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 15 de fevereiro de 2021 e transcrito no Oficio n° 78/2021, de 16 de
fevereiro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado se já houve
fiscalização e/ou notificação do(a) proprietário(a) do imóvel denominado Chácara Rincão Novo
(imóvel localizado entre os bairros Rincão Novo, Talavasso e Jd. Europa), para realizar o
calçamento da propriedade, apresentamos os esclarecimentos fornecidos pela Divisão de
Fiscalização de Normas e Posturas da Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, que
segue em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

v r'fre Marsico
Prefe o Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horáclo Ramalho flQ  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 wwwtaquarltinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas

Em Resposta

Oficio n°  78/2021
Ref.: Requerimento n°029/2021.

Considerando a solicitação do nobre vereador O? Daniel

Galerani, informo que sim, já houve fiscalização no local denominado Chácara Rincão Novo

(imóvel localizado entre os bairros Rincão Novo e Jd.Europa), informo que o calçamento não
aconteceu até a presente data, pois fomos informados que seria realizado um novo loteamento

no loca! informado (Loteamento de propriedade da Família Bombarda), e não seria viável a

realização do calçamento, pois seria realizado em todo loteamento a aberturas de ruas no
loca!, informo ainda que o loteamento abrange todo a extensão informada no oficio.

Considerando que o projeto está paralisado na Administração

Municipal por conta da pandemia, iremos notificar o proprietário para realização do
calçamento.

É o que cumpre informar,

eMa ço de 2021.

bio Luis Mar ezi

Fiscal de Obras

Posturas

Praça 1k. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquarltinga.sp.gov.br